
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

  
 

Zápis z 60. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT ze dne 
11. dubna 2023 

 
 
 
 

Přítomní členové RVH 
 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
prof. Ing. Petr Hájek, CSc. 
doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D. 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
prof. Ing. Igor Jex, DrSc. 
prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc. 
Ing. Lucie Jirotková 
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
prof. Ing Jan Macek, DrSc. 
doc. Ing, Tomáš Pajdla, Ph.D. 
prof. Ing. Milena Pavlíková, PhD. 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 
 
 
Omluvení členové RVH 
prof. Ing. Josef Jíra, CSc. 
 
 
Přítomní hosté 
 
Mgr. Renáta Matoušková, tajemnice RVH ČVUT 
Ing. Radek Holý, Ph.D., prorektor pro řízení kvality 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ  

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420  224  353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5504780277/0100 

 

 

Pořad jednání: 

1) Schválení programu zasedání. 

a) prof. Ing. Petr Hájek, CSc. představil program jednání. 

b) RVH schválila program jednání. 

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

11 0 0 

 
 

2) Schválení zápisu z 59. jednání RVH ze dne 7. března 2023. 

a) prof. Ing. Petr Hájek CSc. představil zápis jednání. 

b) RVH schválila zápis z jednání. 

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

12 0 0 

 

3) Informace rektora  

a) Rektor Petráček informoval RVH o proběhlém hodnocení součástí ČVUT. Dále 

informoval o diskuzi s ministrem školství o funkčnosti zákona o vysokých školách 

a chystaných změn tohoto zákona. 

 

4) Projednání konceptu magisterského studijního programu Advanced Masters in Structural 

Analysis of Monuments and Historical Contructions  

a) Představen koncept SP Advanced Masters in Structural Analysis of Monuments 

and Historical Contructions. Prof. Pavlíková představila program, který běžel dříve 

jako Erasmus. Jedná se o prestižní program ve spoluprací se zahraničními 

školami. Prof. Jakovenko upozornil na nedostatečnou délku studia.  

b) Na návrh prof. Jexe RVH ČVUT přesunula projednání konceptu do další schůze 

RVH pro vysvětlení garanta předmětu prof. Petra Kabeleho.   

 

 

 

 

 

 

 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ  

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420  224  353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5504780277/0100 

 

5) Projednání konceptu bakalářského studijního programu Udržitelná mobilita. 

a) Představen koncept SP prof. Mackem. Studijní program by fungoval ve spolupráci 

s VŠCHT jako double degree program. V rámci projednávání konceptu proběhla 

diskuze, zda by studijní program měl být double degree, kdy studenti za 3 roky 

získají 2 tituly. Bylo navrženo, aby studovali jen na majoritní univerzitě a 

docházeli na předměty na druhou univerzitu, získali by tak jen jeden titul v rámci 

jednoho programu.  

b) RVH ČVUT přesunula projednání konceptu na další schůzi RVH pro vysvětlení 

garanta předmětu prof. Gabriely Achtenové kvůli problematice double degree 

programu a možnosti jiného zajištění studijního programu.    

 

6) Projednání konceptu magisterského studijního programu Učitelství strojírenských předmětů 

pro střední školy  

a) Představen koncept SP prof. Dvořákovou (MÚVS). Studijní program je součástí 

projektu národní obnovy. Získaný titul v rámci konceptů bude titul magistr. 

Vyučování didaktiky jednotlivých programů bude vyučováno na daných fakultách. 

Fakulty budou mít navázané spolupráce s konkrétními středními školami, kde 

budou moci vysokoškolští studenti uskutečňovat praxi. Studijní programy jsou 

určeny i pro absolventy daného nebo příbuzného oboru, kteří si chtějí doplnit 

pedagogické vzdělání. Rektor Petráček doplnil, že tento projekt vznikl pro získání 

lepších pedagogických pracovníků. 

b) RVH ČVUT souhlasně projednala návrh studijního programu.  

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

11 0 0 

 

7) Projednání konceptu magisterského studijního programu Učitelství stavebních předmětů pro 

střední školy  

a) Představen koncept SP prof. Dvořákovou (MÚVS).  

b) RVH ČVUT souhlasně projednala návrh studijního programu 
 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 
 

8) Projednání konceptu magisterského studijního programu Učitelství matematiky pro střední 

školy  

a) Představen koncept SP prof. Dvořákovou (MÚVS).  



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ  

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420  224  353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5504780277/0100 

 

b) RVH ČVUT souhlasně projednala návrh studijního programu 

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

11 0 0 

 

9) Projednání konceptu magisterského studijního programu Učitelství chemie pro střední školy  

a) Představen koncept SP prof. Dvořákovou (MÚVS).  

b) RVH ČVUT souhlasně projednala návrh studijního programu 

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

11 0 0 

 

10) Projednání konceptu magisterského studijního programu Učitelství fyziky pro střední školy  

a) Představen koncept SP prof. Dvořákovou (MÚVS).  

b) RVH ČVUT souhlasně projednala návrh studijního programu 
 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

11 0 0 
 

11) Projednání konceptu magisterského studijního programu Učitelství informatiky pro střední 

školy  

a) Představen koncept SP prof. Dvořákovou (MÚVS).  

b) RVH ČVUT souhlasně projednala návrh studijního programu 

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

11 0 0 

 

 

 

 

12) Projednání konceptu magisterského studijního programu Učitelství elektrotechnických 

předmětů pro střední školy  

a) Představen koncept SP prof. Dvořákovou (MÚVS).  

b) RVH ČVUT souhlasně projednala návrh studijního programu 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ  

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420  224  353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5504780277/0100 

 

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

11 0 0 

 

13) Schválení předsedy dočasné pracovní komise pro hodnocení Vlastní hodnotící zprávy 

bakalářského studijního programu Architektura a stavitelství a Vlastní hodnotící zprávy 

magisterského studijního programu Architektura a stavitelství.  

a) Zpravodaj pro OV Architektura a urbanismus prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. 

FAIA navrhl jako předsedu dočasné pracovní komise prof. Ing. Pavla Tvrdíka, CSc.  

b) RVH ČVUT schválila prof. Ing. Pavla Tvrdíka, CSc.  jako předsedu dočasné pracovní 

komise. 

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

11 0 0 

 

14) Diskuze nad podmínkami pro zařazení studentů do seznamu hodnotitelů pro hodnocení 

akreditačních spisů studijních programů.  

a) Prorektor Holý zahájil diskuzi o podmínkách pro zařazení studentů do sezamu 

hodnotitelů. Navrhovatelé mohou být děkani, ředitelé, akademické senáty 

součástí a členové RVH. Do konce května bude možné podávat návrhy na 

zařazení studentů do seznamu hodnotitelů.  

 

15) Projednání návrhu: Doporučené postupy hodnocení tvůrčích pracovníků na ČVUT v Praze.  

a) Prof. Hájek představil návrh: Doporučené postupy hodnocení tvůrčích pracovníků 

na ČVUT. Na příštím zasedání RVH bude další verze návrhu představena rektorem 

Petráčkem.  

 

16) Schválení návrhu seznamu vnitřního hodnocení studijních programů z Fakulty stavební za rok 

2023 

a) Představen návrh seznamu vnitřního hodnocení studijních programů z Fakulty 

stavební za rok 2023. 

b) RVH ČVUT požádala o vytvoření pětiletého harmonogramu pro vnitřní hodnocení 

studijních programů na ČVUT.  

c) RVH ČVUT schválila navržený seznam vnitřního hodnocení za rok 2023. 

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ  

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420  224  353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5504780277/0100 

 

11 0 0 

 

17) Schválení návrhu seznamu vnitřního hodnocení studijních programů z Fakulty architektury za 

rok 2023. 

a) Představen návrh seznamu vnitřního hodnocení studijních programů z Fakulty 

architektury za rok 2023. 

b) RVH ČVUT schválila navržený seznam vnitřního hodnocení za rok 2023. 

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

11 0 0 

  

18) Schválení návrhu seznamu vnitřního hodnocení studijních programů z Fakulty dopravní za rok 

2023.  

a) Představen návrh seznamu vnitřního hodnocení studijních programů z Fakulty 

dopravní za rok 2023.  

b) RVH ČVUT schválila navržený seznam vnitřního hodnocení za rok 2023. 

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

11 0 0 

 

19) Schválení návrhu seznamu vnitřního hodnocení studijních programů z Fakulty jaderné a 

fyzikálně inženýrské za rok 2023.  

a) Představen návrh seznamu vnitřního hodnocení studijních programů z Fakulty 

jaderné a fyzikálně inženýrské za rok 2023.  

b) RVH ČVUT schválila navržený seznam vnitřního hodnocení za rok 2023. 

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

11 0 0 

 

 

20) Schválení návrhu seznamu vnitřního hodnocení studijních programů z Fakulty 

elektrotechnické za rok 2023.  

a) Představen návrh seznamu vnitřního hodnocení studijních programů z Fakulty 

elektrotechnické za rok 2023.  

b) RVH ČVUT schválila navržený seznam vnitřního hodnocení za rok 2023. 

 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ  

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420  224  353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5504780277/0100 

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

11 0 0 

 

21) Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností za rok 

2022 

a) Prof. Hájek představil strukturu Zprávy o vnitřním hodnocení za rok 2022 

b) Prof. Hájek představil harmonogram vytváření Zprávy o vnitřním hodnocení. 

22) Různé  

a) Prorektor Holý představil poslední verzi Příkazu rektora.  

b) Prorektor Holý představil novou struktury stránky RVH na webu ČVUT. 

c) Prorektor Holý představil novou struktury na Portálu ČVUT. 

d) Další jednání RVH: 16. 5., 13. 6.  
 


